
QUARTA-FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 201010
Diário OficialExecutivo  4

climatização e ampliação, na EEEM DR. DIONISIO BENTES DE 
CARVALHO, no município de Rondon do Pará – Processo nº. 
251112/2010.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.
DE-SE CIENCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE LOGÍSTICA
Belém-PA, 15 de outubro de 2010.
LUIZ GONZAGA LEITE LOPES
Secretário Adjunto de Logística

P O R T A R I A Nº. 700. 276/2010-SALE
O Secretário Adjunto de Logística – SALE, usando de suas 
atribuições legais:
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor Engenheiro Civil GERALDO VAZ 
DA COSTA, matrícula nº. 57215509-1, para fiscalizar as obras 
civis de REFORMA GERAL na EEEFM DR. FÁBIO LUZ, no município 
Tomé-açu - Processo nº 351228/2010.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.
DE-SE CIENCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE LOGÍSTICA
Belém-PA, 15 de outubro de 2010.
LUIZ GONZAGA LEITE LOPES
Secretário Adjunto de Logística

P O R T A R I A Nº 700. 277/2010-SALE
O Secretário Adjunto de Logística – SALE, usando de suas 
atribuições legais:
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor Engenheiro Eletricista FAEK 
PEDRO KHOURY NETO, matrícula nº 0628654-1, para fiscalizar 
as obras civis de REFORMA E AMPLIAÇÃO NA E EEFM MAESTRO 
WILSON DA FONSECA, no município de Santarém.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.
DE-SE CIENCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE LOGÍSTICA
Belém-PA, 15 de outubro de 2010.
LUIZ GONZAGA LEITE LOPES
Secretário Adjunto de Logística

P O R T A R I A Nº. 700. 278/2010-SALE
O Secretário Adjunto de Logística – SALE, usando de suas 
atribuições legais:
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor Engenheiro Eletricista FAEK PEDRO 
KHOURY NETO, matrícula nº. 0628654-1, para fiscalizar as 
obras civis de REFORMA E AMPLIAÇÃO NA E EEF M FELISBERTO 
J.SUSSARANA, no município de Santarém.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.
DE-SE CIENCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE LOGÍSTICA
Belém-PA, 15 de outubro de 2010.
LUIZ GONZAGA LEITE LOPES
Secretário Adjunto de Logística

P O R T A R I A Nº. 279/2010 –SALE
O Secretário Adjunto de Logística – SALE, usando de suas 
atribuições legais:
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor PEDRO HENRIQUE SIMÃO DE 
MOURA, Engenheiro Civil - Matrícula nº. 80845415-2, para 
fiscalizar as obras civis de REFORMA E AMPLIAÇÃO, na EEEM Mª 
BENTA DE O. SOUZA, no Município de Redenção.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.
CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SECRETARIA ADJUNTA DE LOGÍSTICA
Belém-PA, 15 de outubro de 2010.
LUIZ GONZAGA LEITE LOPES
Secretário Adjunto de Logística

P O R T A R I A Nº. 280/2010 –SALE
O Secretário Adjunto de Logística – SALE, usando de suas 
atribuições legais:
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor PEDRO HENRIQUE SIMÃO DE 
MOURA, Engenheiro Civil - Matrícula nº. 80845415-2, para 
fiscalizar as obras civis de REFORMA E AMPLIAÇÃO, na EEEM 
CATETE PINHEIRO, no Município de Rio Maria.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.
CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SECRETARIA ADJUNTA DE LOGÍSTICA
Belém-PA, 15 de outubro de 2010.
LUIZ GONZAGA LEITE LOPES
Secretário Adjunto de Logística

P O R T A R I A Nº.700. 281/2010 – SALE
O Secretário Adjunto de Logística – SALE, usando de suas 
atribuições legais:
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor HENOQUE NASCIMENTO FEITOSA, 
Engenheiro Civil - Matrícula nº. 54191538-2, para fiscalizar as 
obras civis de Construção de Rede Aérea de alta Tensão Escola 
Nova com seis salas de aulas no município de Ourém - Processo 
nº. 376582.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.
CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SECRETARIA ADJUNTA DE LOGÍSTICA
Belém-PA, 15 de outubro de 2010.
LUIZ GONZAGA LEITE LOPES
Secretário Adjunto de Logística

P O R T A R I A Nº.700. 282/2010 – SALE
O Secretário Adjunto de Logística – SALE, usando de suas 
atribuições legais:
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR a servidora GISELLY VIOLANTE LOBO 
CHAVES, Engenheira Civil - Matrícula nº. 57199419-1, para 
fiscalizar as obras civis de REFORMA E AMPLIAÇÃO na ETPP 
Magalhães Barata nesta capital - Processo nº. 338877/2010.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.
CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SECRETARIA ADJUNTA DE LOGÍSTICA
Belém-PA, 15 de outubro de 2010.
LUIZ GONZAGA LEITE LOPES
Secretário Adjunto de Logística

P O R T A R I A Nº.700. 283/2010 – SALE
O Secretário Adjunto de Logística – SALE, usando de suas 
atribuições legais:
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor PAULO SÉRGIO LOPES PINTO, 
Engenheiro Civil - Matrícula nº. 54189414-1, para fiscalizar 
as obras civis de REFORMA GERAL na EEEFM LEOPOLDINA 
GUERREIRA, no município de Afuá - Processo nº. 290386/2009.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.
CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SECRETARIA ADJUNTA DE LOGÍSTICA
Belém-PA, 15 de outubro de 2010.
LUIZ GONZAGA LEITE LOPES
Secretário Adjunto de Logística

P O R T A R I A Nº.700. 284/2010 – SALE
O Secretário Adjunto de Logística – SALE, usando de suas 
atribuições legais:
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor PAULO SÉRGIO LOPES PINTO, 
Engenheiro Civil - Matrícula nº. 54189414-1, para fiscalizar 
as obras civis de REFORMA GERAL na EEF RUI BARBOSA, no 
município de Anajás.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.
CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SECRETARIA ADJUNTA DE LOGÍSTICA
Belém-PA, 15 de outubro de 2010.
LUIZ GONZAGA LEITE LOPES
Secretário Adjunto de Logística

P O R T A R I A Nº. 700.285/2010 –SALE
O Secretário Adjunto de Logística – SALE, usando de suas 
atribuições legais:
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor ARLINDO PEREIRA DO 
NASCIMENTO JUNIOR, Engenheiro Civil - Matrícula nº. 
57211521-1, para fiscalizar as obras civis de Reforma Geral da 
EEEF GERSON PERES, no Município de Breves - Processo nº. 
309577/2010.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.
CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SECRETARIA ADJUNTA DE LOGÍSTICA
Belém-PA, 15 de Outubro de 2010.
LUIZ GONZAGA LEITE LOPES
Secretário Adjunto de Logística

P O R T A R I A Nº.700. 286/2010 - SALE
O Secretário Adjunto de Logística – SALE, usando de suas 
atribuições legais:
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor EDUARDO DIONISIO PAMPLONA 
DA SILVA, Engenheiro Civil - Matrícula nº. 57211250-1, para 
fiscalizar as obras civis de REFORMA GERAL na EEEF Profª. Maria 
Valmont, no Município de Alenquer - Processo nº. 237205/2009.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.
CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SECRETARIA ADJUNTA DE LOGÍSTICA
Belém-PA, 15 de Agosto de 2010.
LUIZ GONZAGA LEITE LOPES
Secretário Adjunto de Logística

P O R T A R I A Nº. 287/2010 - SALE
O Secretário Adjunto de Logística – SALE, usando de suas 
atribuições legais:
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor LUCIVAL FURTADO DA SILVA, 
Engenheiro Civil - Matrícula nº. 54190596-3, para fiscalizar as 
obras civis de REFORMA E AMPLIAÇÃO na EEEFM PAULO VI, no 
município de Novo Repartimento.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.
CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SECRETARIA ADJUNTA DE LOGÍSTICA
Belém-PA, 15 de Outubro de 2010.
LUIZ GONZAGA LEITE LOPES
Secretário Adjunto de Logística

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 168980

Ato: S/N
Término Vínculo: 27/08/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es): 

Temporário / JOAO BATISTA COSTA OLIVEIRA (PROFESSOR) / 
57223720-1<br
Ordenador: RAMIRO POUSADA CONCEIÇÃO DOS REIS

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 168971

Ato: S/N
Término Vínculo: 14/09/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es): 
Temporário / DANIELA NUNES QUEIROZ (PROFESSOR) / 
54192950-2<br
Ordenador: RAMIRO POUSADA CONCEIÇÃO DOS REIS

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 168963

Ato: S/N
Término Vínculo: 01/10/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es): 
Temporário / DILCILENO SANTOS FERREIRA (ASSIST. ADM.) / 
57227093-1<br
Ordenador: RAMIRO POUSADA CONCEIÇÃO DOS REIS

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 169162

CONTRATO: 167/2010
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios.
Valor Total: 513.657,60
Data Assinatura: 18/10/2010
Vigência: 18/10/2010 a 17/10/2011
Registro de Preços: 23/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
12306125562250000    339030              0106002324          Estadual
Contratado: Socibro Pará Com. e Representações Ltda
Endereço: Rod Artur Bernardes, 268
CEP. 66115-000 - Belém/PA 
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 169190

CONTRATO: 168/2010
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios.
Valor Total: 2.226.899,20
Data Assinatura: 18/10/2010
Vigência: 18/10/2010 a 17/10/2011
Registro de Preços: 23/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
12306125562250000    339030              0306002324          Federal
Contratado: Privativa Alimentos Nutricionais Ltda
Endereço: Est Pega Fogo, 850
CEP. 95600-000 - Taquara/RS 
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 169199

CONTRATO: 169/2010
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios.
Valor Total: 1.549.311,11
Data Assinatura: 18/10/2010
Vigência: 18/10/2010 a 17/10/2011
Registro de Preços: 23/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
12306125562250000    339030              0106002139          Federal
Contratado: ATV Assessoria Téc. em Vendas Ltda
Endereço: R João Evangel Espíndola, 1680
CEP. 82530-060 - Curitiba/PR 
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 169209

CONTRATO: 171/2010
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios.
Valor Total: 415.953,60
Data Assinatura: 18/10/2010
Vigência: 18/10/2010 a 17/10/2011
Registro de Preços: 23/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
12306125562250000    339030              0106002324          Federal
Contratado: AIKI Com. Dist. e Representação Ltda 
Endereço: Tv Benjamin Constant, 3685
CEP. 68743-520 - Castanhal/PA 
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE


